
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 01.03.2019 г. № 01-21/131 г. Анадырь

О назначении членов Наблюдательного 
совета Г осударственного автономного 
учреждения дополнительного
профессионального образования
Чукотского автономного округа 
«Чукотский институт развития образования 
и повышения квалификации»

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 3 ноября 2006 года 
№ 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Постановлением Правительства 
Чукотского автономного округа от 29 декабря 2007 года № 188 «О мерах по 
реализации Федерального закона «Об автономных учреждениях» на территории 
Чукотского автономного округа, Уставом Государственного автономного учреждения 
дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа 
«Чукотский институт развития образования и повышения квалификации», в связи с 
истечением срока полномочий членов Наблюдательного совета Государственного 
автономного учреждения дополнительного профессионального образования 
Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и 
повышения квалификации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить членов Наблюдательного совета Государственного автономного 
учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского 
автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения 
квалификации» согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившими силу следующие приказы:
- приказ Департамента образования, культуры и молодежной политики 

Чукотского автономного округа от 24.12.2012 г. № 01-21/529 «О назначении членов 
Наблюдательного совета Г осударственного автономного образовательного 
учреждения дополнительного профессионального образования (повышения 
квалификации) специалистов Чукотского автономного округа «Чукотский институт 
развития образования и повышения квалификации»;

- приказ Департамента образования, культуры и спорта Чукотского 
автономного округа от 11.11.2016 г. № 01-21/633 «О внесении изменения в состав 
Наблюдательного совета Г осударственного автономного учреждения 
дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа 
«Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»;

- приказ Департамента образования, культуры и спорта Чукотского 
автономного округа от 25.05.2017 г. № 01-21/340 «О внесении изменения в состав 
Наблюдательного совета Г осударственного автономного учреждения



дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа 
«Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»;

приказ Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного 
округа от 28.11.2018 г. № 01-21/626 «О внесении изменения в состав 
Наблюдательного совета Государственного автономного учреждения 
дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа 
«Чукотский институт развития образования и повышения квалификации».

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление 
образования и науки Департамента образования и науки Чукотского автономного
округа (Пуртов И.М).



Приложение
к приказу Департамента образования и 
науки Чукотского автономного округа 
от 01.03.2019 г. №01-21/131

Состав Наблюдательного совета 
Государственного автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования Чукотского автономного округа 
«Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»

№
п/п

Ф.И.О. Должность

1 Возчиков
Сергей
Михайлович

методист по информационно-методическому 
сопровождению Г осударственного автономного 
учреждения дополнительного профессионального 
образования Чукотского автономного округа 
«Чукотский институт развития образования и 
повышения квалификации»;

2 Дмитриева 
Оксана Юрьевна

начальник отдела контроля и учета 
государственного имущества Комитета 
имущественных отношений Департамента 
финансов, экономики и имущественных отношений 
Чукотского автономного округа (по согласованию);

3 Бурянина
Надежда Сергеевна

- директор Чукотского филиала федерального 
государственного автономного образовательного 
учреждения высшего образования «Северо 
Восточный федеральный университет имени М.К. 
Аммосова» (по согласованию);

4 Пуртов
Игорь Михайлович

- заместитель начальника Департамента - начальник 
Управления образования и науки Департамента 
образования и науки Чукотского автономного 
округа;

5 Щербина 
Ирина Петровна

- главный бухгалтер Государственного автономного 
учреждения дополнительного профессионального 
образования Чукотского автономного округа 
«Чукотский институт развития образования и 
повышения квалификации»;

6 Тесленко
Ольга
Владимировна

- заместитель начальника Департамента - начальник 
Финансово-экономического управления 
Департамента образования и науки Чукотского 
автономного округа.


